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ESIPUHE NELJÄNTEEN 
PAINOKSEEN

Yritystoimintaa koskeva toimintaympäristö ja sääntely ovat jatkuvassa
liikkeessä. Uuden sääntelyn määrää ja sisältöä seuratessaan ei voi välttyä
tekemästä johtopäätöstä siitä, että EU-oikeuden implementointi on pi-
tänyt ja pitänee myös tulevaisuudessa kansallisen lainsäätäjän kiireisenä.
Samalla on kuitenkin pyritty päivittämään yritysoikeuden keskeistä
sääntelyä kansallisten tarpeiden tyydyttämiseksi. Tästä voidaan erin-
omaisena esimerkkinä mainita avoimen yhtiön ja kommandiittiyhtiön
syntymiseen liittyvä 1.1.2016 voimaan tullut uudistus, jonka mukaan
avoin yhtiö ja kommandiittiyhtiö syntyy, kun se rekisteröidään. Muutos
siirsi historiaan merkittävän määrän oikeudellista analyysiä siitä, milloin
käsillä olivat sellaiset olosuhteet, että yhtiösuhde katsottiin syntyneeksi.
Muutos oli odotettu. Se on merkittävästi selventänyt oikeustilaa.

EU-oikeus vaikuttaa yritysoikeuden kaikilla sektoreilla. EU-oikeuden
laaja implementointi yhtenäistää sääntelyn sisältöä jäsenvaltioissa ja tässä
mielessä helpottaa yritysten toimintaa sekä lisää ymmärrystämme jäsen-
valtioiden sääntelyn sisällöstä. Lain tulkinnan lähtökohdista käsin tilan-
netta arvioitaessa voidaan esittää kritiikkiä siitä, että EU-pohjaisen sään-
telyn sisällöstä on vaikeampi saada johtoa, koska lakien kansallisissa esi-
töissä ei ole ollut juurikaan mahdollista avata sääntelyn taustalla vaikut-
taneita seikkoja. Esitöissä on tyydytty toteamaan, että sen ja sen direk-
tiivin johdosta säädetään direktiivin edellyttämällä tai sallimalla tavalla
näin ja näin. Lisäksi on varsin ilmeistä, että EU-oikeuden implemen-
tointi on edelleen johtanut sääntelyn yksityiskohtaistumiseen ja moni-
mutkaistumiseen.

EU-pohjaisen sääntelyn kasvu näkyy entisestään vahvistuneena tässä
teoksessa niin rakenteellisesti kuin sisällöllisestikin. Tavoitteena on ollut,
että EU-oikeus on mukana teoksen alusta loppuun. Juha Raition EU:n
sisämarkkinoita ja yritystoimintaa käsittelevän luvun tehtävänä teoksen
alussa on luoda yleisempi EU-oikeudellinen viitekehys, jonka sisällä teok-
sen muissa luvuissa EU-oikeutta sovelletaan alakohtaisesti EU-oikeuden
läpäisyvaikutuksen mukaisesti. EU-oikeus on siten enemmän tai vähem-
män osa alakohtaista sääntelyä.

Kuten aikaisemmissakin Yritysoikeuden painoksissa, myös vuoden
2020 teoksessa esiteltäväksi valituista yritysoikeuden sääntelyn alueista
sekä eri pääjaksojen ja lukujen välisestä suhteesta vastuun kantaa päätoi-
mittaja. Tällä kertaa teos ei ole kokonaisuutena arvioiden laajentunut,
vaikka eri lukujen painotukset ovatkin jossain määrin muuttuneet. Teok-
sessa on edelleen monta kirjoittajaa, ja heidät on valittu niin, että he
edustavat alansa johtavia osaajia. Osa on ollut mukana teoksen ensim-
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mäisestä painoksesta lähtien, mutta matkan varrella on saatu mukaan
myös nuorempia kirjoittajia.

Teoksessa on seurattu lainsäädäntöä ja oikeuskäytäntöä huhtikuun lop-
puun 2020. Tuon ajankohdan jälkeen ilmestynyttä kirjallisuutta ja oikeus-
tapausaineistoa kirjoittajat ovat mahdollisuuksiensa mukaan huomioineet
teoksen vedosvaiheessa. Kiitän jälleen kaikkia kirjoittajia ahkeruudesta,
aikataulussa pysymisestä ja siitä syvältä kumpuavasta innosta, jota olette
osoittaneet tämän teoksen sisällön tuottamiseen. Suuret kiitokset ansait-
see jälleen kerran toimituksen ammattitaitoinen henkilökunta.

Helsingissä, kesäkuun 4. päivänä 2020

Seppo Villa
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